
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1333/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 42 

42η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 24η Οκτωβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/334274/1699/20-

10-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

5) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΗ0Ο7Λ6-ΛΨ7



Σελίδα 2 από 5 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 4ης 

παράτασης προθεσμίας περαίωσης, με αναθεώρηση, του έργου με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΣΤΗΝ Ε.Ο. ΚΑΡΟΥΤΕΣ - ΛΑΤΖΟΪ - ΑΡΒΑΝΙΤΗ - ΣΟΠΙ -ΧΕΙΜΑΔΙΟ ΣΤΗΝ ΕΞΟΔΟ ΤΗΣ 

Τ.Κ.ΑΡΒΑΝΙΤΗ», προϋπολογισμός: 1.600.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Περιφερειακό 

Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ - πρώην ΠΔΕ) / ΝΠ401 (πρώην ΣΑΕΠ 001), κ.ε.: 

2022ΝΠ40100043 (πρώην 2021ΕΠ00100005), ανάδοχος: «ΑΕΤΕΘ ΑΕ»».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕH/307804/5213/19-10-2023 (ορθή επανάληψη 23-10-2023) εισήγηση 

του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση Τεχνικών 

Έργων της Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ 

 
Προϋπολ. Μελέτης Δημοπράτησης           :   1.600.000,00 μετά του Φ.Π.Α                                           
Ημερομηνία Δημοπράτησης                           :   9/04/2021 
Έκπτωση Δημοπρασίας                             :   46,10%     
Ποσό σύμβασης /Ημερ. σύμβασης           :   862.328,13€ (με Φ.Π.Α)/ 25.10.2021 
Ημερομηνία εγκατάστασης                           :   25.10.2021 
Συμβατική  Περαίωση  
1η Εγκεκριμένη Παράταση Προθεσμίας                                

:   25.10.2022 
:   28.02.2023 αρ. 624/01.06.2022 (ΑΔΑ:9Ε3Φ7Λ6-Ρ02)   
απόφαση Οικ. Επιτροπής Π.Δ.Ε. 

2η Εγκεκριμένη Παράταση Προθεσμίας                                
 
3η Παράταση προθεσμίας 
              
4η Παράταση προθεσμίας (Προτεινόμενη)              

:   05/07/2023 αρ. 189/21.02.2023 (ΑΔΑ:ΡΑΛ17Λ6-3ΗΠ)   
απόφαση Οικ. Επιτροπής Π.Δ.Ε 
:   31.10.2023 αρ. 982/18.07.2023 (ΑΔΑ:646Τ7Λ6-9ΡΝ)   
απόφαση Οικ. Επιτροπής Π.Δ.Ε 
:  15/4/2024  

Πιστώσεις    :   ΠΔΕ ΣΑΕΠ 001- ΠΠΑ 
    Κωδικός έργου 2022ΝΠ40100043    
  

ΑΔΑ: ΨΗ0Ο7Λ6-ΛΨ7



Σελίδα 3 από 5 

 

Σας αποστέλλουμε, σε φωτοαντίγραφο, την από 28/09/2023 εμπρόθεσμη αίτηση της αναδόχου κατασκευαστικής 
εταιρίας «ΑΕΤΕΘ ΑΕ» του έργου του θέματος, με την οποία αιτείται παράταση της συνολικής συμβατικής 
προθεσμίας εκτελέσεως του ανωτέρω έργου μέχρι 15/4/2024, ήτοι για χρονικό διάστημα 5,5 Μηνών, και σας 
γνωρίζουμε τα ακόλουθα: 

 
1. Η 1η παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου, ήτοι μέχρι τις 28.2.2023, είχε εγκριθεί -σύμφωνα και με την 
υπ’αριθμ.624/2022 (ΑΔΑ:9Ε3Φ7Λ6-Ρ02)  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.- διότι κατά την 
ενημέρωση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηλείας για την έναρξη εκτέλεσης των εργασιών του έργου του θέματος, 
απαιτήθηκε από αυτή (σ.σ Ε.Α.Η.) η υπογραφή Μνημονίου Συνεργασίας για την παρακολούθηση των 
εκσκαπτικών εργασιών, μέσω της δημιουργίας υποέργου «Αρχαιολογία» στο Τεχνικό Δελτίο του έργου. Κατόπιν 
διαβουλεύσεων της Υπηρεσίας με την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηλείας, προς  επίλυση του θέματος της 
παρακολούθησης των εργασιών, η Εφορεία Αρχαιοτήτων αποδέχτηκε την πρόταση της Υπηρεσίας για την 
πρόσληψη αρχαιοφύλακα, η δαπάνη πληρωμής του οποίου θα προερχόταν από τις πιστώσεις του έργου. Η εν 
λόγω προαναφερθείσα διαδικασία (αλληλογραφία με Ε.Α.Η, διαβουλεύσεις, σύνταξη Α.Π.Ε. για ενσωμάτωση, 
απολογιστικά, της δαπάνης πληρωμής του αρχαιολόγου κλπ)  προκάλεσε/ προξένησε    ουσιαστική 
χρονοκαθυστέρηση στην πορεία εκτέλεσης του έργου, η οποία ενσωματώθηκε στην έγκριση της 1ης παράτασης 
προθεσμίας εκτέλεσης του έργου 
2. Η 2η παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου, ήτοι μέχρι τις 05/07/2023, είχε εγκριθεί -σύμφωνα και με 
την υπ’αριθμ. 189/2023 (ΑΔΑ:ΡΑΛ17Λ6-3ΗΠ)  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.- α) λόγω των 
δυσχερειών που είχαν παρουσιαστεί στις προμήθειες των δομικών υλικών, που είχε ως αποτέλεσμα η εταιρεία 
εμπορίας σιδήρου να παραδώσει το πρώτο φορτίο κλωβών των πασσάλων, επί τόπου του έργου, με 
καθυστέρηση 5 μηνών από την ημερομηνία της παραγγελίας αυτού. β) για την υλοποίηση του έργου – κατασκευή 
πρακτικά ημιγέφυρας – επί της επίμαχης θέσης ( έξοδο της Τ.Κ. Αρβανίτη) της εν θέματι Επαρχιακής Οδού, ήταν 
αναγκαίος ο αποκλεισμός τμήματος της Ε.Ο., μήκους περίπου 240,00μ., μέσω εκτροπής της κυκλοφορίας από μη 
επαρκώς συντηρημένο δημοτικό οδικό δίκτυο, το οποίο δεν εξυπηρετούσε τους  ελαιοπαραγωγούς της περιοχής- 
καθόσον η έναρξη των εργασιών χρονικά ταυτίστηκε και με την ελαιοκομική περίοδο – και κατόπιν πολλαπλών 
αιτημάτων των ελαιοπαραγωγών κρίθηκε σκόπιμο η έναρξη των εργασιών να παραταθεί μέχρις ότου να 
ολοκληρωθεί η συγκομιδή της ελιάς. 
3. Εν συνεχεία, η ανάδοχος κατασκευαστική εταιρία,  άμεσα - μετά την έκδοση της υπ’αριθμ. 189/21.02.2023 
Απόφασης της Ο.Ε.- προέβη σε έναρξη των συμβατικών της εργασιών και μάλιστα, προκειμένου να καλύψει τις 
ήδη σημαντικές καθυστερήσεις, ολοκλήρωσε στις 12/3/2023, μέσω πολλαπλών μετώπων εργασίας την 
κατασκευή (τοποθέτηση οπλισμού και σκυροδέτηση) του συνόλου των ογδόντα δύο (82) φρεατοπασσάλων που 
περιλαμβάνονταν στο έργο.  
4. Στις 20/3/2023, η ανάδοχος κατασκευαστική εταιρία με την επωνυμία «ΑΕΤΕΘ ΑΕ», με την υπ΄αριθμ. πρωτ. 
88245/1132/20.3.2023 αίτησή της υπέβαλε στην Υπηρεσία την 1η Εντολή Πιστοποίησης Εργασιών του εν θέματι 
έργου, η οποία ελέγχθηκε από την Υπηρεσία, υπεγράφη και, με το υπ΄αριθμ. πρωτ 88245/1132/29.3.2023 
διαβιβαστικό, εστάλη στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε. για την εξόφλησή της. Η προαναφερθείσα 
1η Πιστοποίηση Εργασιών ανερχόταν στο ποσό των 440.906,80 €. 
5. Στη συνέχεια, η ανάδοχος κατασκευαστική εταιρεία, με την από 8-6-2023 (αριθμ. 185529/2795/9-6-2023 
εισερχομένου πρωτ. της Υπηρεσίας) αίτησή της, υπέβαλε Ειδική Δήλωση Διακοπής εργασιών λόγω καθυστέρησης 
πληρωμής της 1ης  Εντολής Πιστοποίησης Εργασιών, πέραν του διμήνου από την υποβολή της, χωρίς υπαιτιότητα 
του αναδόχου, σύμφωνα δε με τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν.4412/2016. Η ως άνω αίτηση της Ειδικής 
Δήλωσης Διακοπής εργασιών έγινε αποδεκτή με την  υπ΄ αριθμ. πρωτ. 185529/2795/16-6-2023 (ΑΔΑ: 9Τ7ΒΛ6-
ΟΨΑ) Απόφαση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας/ Τ.Σ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας. 
6. Η ισχύουσα 3η παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου, ήτοι μέχρι τις 31/10/2023, έχει εγκριθεί -
σύμφωνα και με την υπ’αριθμ. 982/18.07.2023 (ΑΔΑ: 646Τ7Λ6-9ΡΝ)  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Δ.Ε. ύστερα από αίτηση της αναδόχου, λόγω της προαναφερθείσας στην παρ. (5) Απόφασης Διακοπής 
Εργασιών του εν θέματι έργου και για χρονικό διάστημα ίσο με την έως τότε διάρκεια καθυστέρησης  πληρωμής 
της 1ης Εντολής Πιστοποίησης Εργασιών. 
Επισημαίνεται επιπροσθέτως ότι: 
Ι. Το ποσοστό υλοποίησης του σημερινού σταδίου εκτέλεσης των εργασιών του έργου ανέρχεται  στο  51,13% του 
συμβατικού αντικειμένου βάσει εγκεκριμένης πιστοποίησης, ενώ τονίζεται ότι η προαναφερθείσα Απόφαση 
Διακοπής Εργασιών του εν θέματι έργου εξακολουθεί να ισχύει, καθώς δεν έχει εξοφληθεί έως σήμερα η 1η 

ΑΔΑ: ΨΗ0Ο7Λ6-ΛΨ7



Σελίδα 4 από 5 

 

Εντολή Πιστοποίησης Εργασιών, το ποσό της οποίας ταυτίζεται με τις  έως και σήμερα εγκεκριμένες εργασίες του 
συμβατικού αντικειμένου. 
ΙΙ. Στις 28/9/2023 η ανάδοχος κατασκευαστική εταιρεία υπέβαλε αίτηση για έγκριση της 4ης Παράτασης 
Περαίωσης Εργασιών του έργου του θέματος μέχρι 15/4/2024, για τους κάτωθι λόγους: 
Α) Λόγω της μη ομαλούς χρηματοδότησης του εν θέματι έργου, καθότι εξακολουθεί να ισχύει η προαναφερθείσα 
Απόφαση Διακοπής Εργασιών για χρονικό διάστημα 70 ημερών - υπολογιζόμενη από την ημερομηνία έγκρισης 
της ισχύουσας (3ης) Εγκεκριμένης Παράτασης Προθεσμίας του έργου (18/7/2023) μέχρι την ημερομηνία 
υποβολής της αίτησής της (28/09/2023) σχετικά με την προτεινόμενη 4η Παράταση -  και 
Β) Εξαιτίας των βροχοπτώσεων και των χαμηλών θερμοκρασιών που επικρατούν τους χειμερινούς μήνες, οι 
οποίες δυσχεραίνουν την εκτέλεση των εργασιών σκυροδέτησης που προβλέπονται στο έργο και δεδομένου ότι 
αυτές οι εργασίες (σκυροδέτηση πλάκας γέφυρας) αντιστοιχούν στο 45% του υπολειπόμενου συμβατικού 
αντικειμένου. 
ΙΙΙ. Επιπροσθέτως, το γεγονός ότι η ανάδοχος κατασκευαστική εταιρεία  παρά το γεγονός ότι από την 10η/8/2023 
και μετά,   - δεδομένου ότι έχει παρέλθει χρονικό διάστημα τουλάχιστον δύο (2) μηνών από την Αποδοχή της 
Ειδικής Δήλωση Διακοπής εργασιών - έχει το νόμιμο δικαίωμα υποβολής αίτησης διάλυσης της σύμβασης του εν 
θέματι έργου, δεν έχει κάνει χρήση του νόμιμου δικαιώματός της μέχρι και σήμερα,  υποδηλώνει ότι προτίθεται 
να εκτελέσει / ολοκληρώσει το εν θέματι έργο παρά την εμφανή δυσχέρεια της ομαλής χρηματοδότησης του 
έργου.  
Βάσει των ανωτέρω, καθίσταται σαφές ότι οι μέχρι σήμερα καθυστερήσεις που προκλήθηκαν στην ομαλή εξέλιξη 
εκτέλεσης των συμβατικών εργασιών του έργου του θέματος, και έχουν ως αποτέλεσμα την μη δυνατή 
εμπρόθεσμη ολοκλήρωση του έργου, δεν οφείλονται σε αποκλειστική υπαιτιότητα της αναδόχου 
κατασκευαστικής εταιρίας «ΑΕΤΕΘ ΑΕ». 
Για το λόγο αυτό, η Υπηρεσία μας  εισηγείται υπέρ της έγκρισης της 4ης Παράτασης προθεσμίας για το έργο με 
τίτλο του θέματος, ήτοι έως τις 15/4/2024, και σύμφωνα με την παρ. 8.α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016, 
δηλαδή χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου και με αναθεώρηση τιμών, προκειμένου να καταστεί δυνατή η 
ολοκλήρωση αυτού. Σημειώνεται δε ότι, η τυχόν εκτιμώμενη οικονομική επιβάρυνση που θα προκύψει από την 
αιτούμενη παράταση προθεσμίας (λόγω αύξησης της δαπάνης αναθεώρησης) θα καλυφθεί από τροποποίηση 
του εγκεκριμένου συμβατικού προϋπολογισμού του έργου. 
Τέλος, και σύμφωνα με το άρθρο 3 του Π.Δ.7/2013 (ΦΕΚ 26/31.01.2013 τ.Α), καθώς και την παρ.5 του άρθρου 
147 του Ν. 4412/2016, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά με την αιτούμενη παράταση περαίωσης του 
έργου. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Μαυρομμάτη Αθανάσιο – Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

ΑΔΑ: ΨΗ0Ο7Λ6-ΛΨ7



Σελίδα 5 από 5 

 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 

ισχύει. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 

σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει την 4η παράταση προθεσμίας περαίωσης, με αναθεώρηση, του έργου με τίτλο: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΣΤΗΝ Ε.Ο. ΚΑΡΟΥΤΕΣ - ΛΑΤΖΟΪ - ΑΡΒΑΝΙΤΗ - ΣΟΠΙ -ΧΕΙΜΑΔΙΟ ΣΤΗΝ 

ΕΞΟΔΟ ΤΗΣ Τ.Κ.ΑΡΒΑΝΙΤΗ», προϋπολογισμός: 1.600.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: 

Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ - πρώην ΠΔΕ) / ΝΠ401 (πρώην ΣΑΕΠ 001), 

κ.ε.: 2022ΝΠ40100043 (πρώην 2021ΕΠ00100005), ανάδοχος: «ΑΕΤΕΘ ΑΕ», μέχρι 15/4/2024 και 

σύμφωνα με την παρ. 8.α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016, δηλαδή χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου, 

για τους αναφερόμενους στο εισηγητικό μέρος της παρούσας λόγους.  

Σημειώνεται δε ότι, η τυχόν εκτιμώμενη οικονομική επιβάρυνση που θα προκύψει από την αιτούμενη 

παράταση προθεσμίας (λόγω αύξησης της δαπάνης αναθεώρησης) θα καλυφθεί από τροποποίηση του 

εγκεκριμένου συμβατικού προϋπολογισμού του έργου. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος 

δήλωσε αποχή. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 

ΑΔΑ: ΨΗ0Ο7Λ6-ΛΨ7


		2023-10-25T10:34:14+0300
	Athens




